
 

Официальный вестник 

Егоровского сельского 

поселения» 
20 августа  2024 года    Информационный 

бюллетень № 372----------------------------------------------

---------------------------------------------- 
СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

  19 августа 2024 года                                                                                          № 234 / 71  
 

О внесении изменений в Устав Егоровского сельского поселения  Тарского муниципального 
района Омской области 

 
В целях приведения Устава Егоровского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством, 
Совет Егоровского сельского поселения решил: 

1. Внести в Устав Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области следующие изменения: 

1) в абзаце втором части 5 статьи 15.1 Устава слова «пунктами 1–7» заменить 
словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»; 

2) пункт 18.1 части 1 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции: 
«18.1) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого 

издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведение до сведения жителей 
Егоровского сельского поселения официальной информации;»; 

3) статью 25 Устава дополнить пунктом 10.2 следующего содержания: 
«10.2) приобретения им статуса иностранного агента;»; 
4) часть 8 статьи 26 Устава исключить; 
5) в части 3 статьи 28 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить 

словом «обнародования»; 
6) часть 1 cтатьи 29 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания: 
«15) приобретения им статуса иностранного агента;»; 
7) в статье 37 Устава: 
- в части 1 слова «представительных органов местного самоуправления» заменить 

словами «Совета Егоровского сельского поселения»; 
- часть 4 исключить; 
8) часть 2 статьи 53 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;». 
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, 
установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 
уставов муниципальных образований». 

3. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит 
официальному опубликованию в периодическом печатном издании Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области - «Официальном вестнике 
Егоровского сельского поселения», и вступает в силу после его официального опубликования. 
 
Председатель Совета 
Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района 
 Омской области                                                                                                    А.И. Лапчик 
 
Глава                                                                                        
Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                                    Н.В.Напп       
 
 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

20 августа 2024 года                                                                                  № 235/72 
  
 

О внесении изменений  
в Решение Совета Егоровского сельского поселения   

«О бюджете поселения на 2024 год  
и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет 
Егоровского сельского поселения  решил: 

Внести изменения в Решение Совета Егоровского сельского поселения от 22 декабря 
2023 года № 192/52 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов» (далее по тексту - решение) следующие изменения и дополнения: 

 
1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Егоровского сельского поселения 

(далее – местный бюджет) на 2024 год: 
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме                                                   

6 616 419,39 руб.; 
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме                                6 869 151,34 

руб.; 
3) дефицит местного бюджета в размере 252 731,95 руб. 
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 

2026 годов: 

http://garant03.ru99-loc.minjust.ru/#/document/186367/entry/271052


 2 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме                 2 200 
789,10 руб. и на 2026 год в сумме 2 182 068,58 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме                  2 200 
789,10 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме                     54 100,00 руб., и 
на 2026 год в сумме 2 182 068,58 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
107 100,00 руб.; 

3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный             нулю». 
 
2. В статье 3: 
пункт 5 изложить в следующей редакции: «5. Установить, что субсидии юридическим 

лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются 
соответствующим главным распорядителем средств местного бюджета в случаях, 
предусмотренных приложением № 7 к настоящему Решению, и в порядке, установленном 
администрацией Егоровского сельского поселения, в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства.». 

 
3. В статье 4:  
пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Создать в местном бюджете резервный 

фонд Администрации Егоровского сельского поселения на 2024 год в размере 0,00 руб., на 
2025 год в размере 1 000,00 руб. и на 2026 год в размере 1 000,00 руб.» 

 
4. В статье 6: 
пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 
2024 году в сумме 5 759 868,99 руб., в 2025 году в сумме 1 437 248,70  руб. и в 2026 году в 
сумме 1 441 808,18 руб.» 

5. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в 
местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему Решению. 

6. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему Решению. 

7. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
Решению. 

8. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 
к настоящему Решению. 

9. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 
№ 5 к настоящему Решению.  

10. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению 
№ 6 к настоящему Решению. 

11. Приложение № 7 «Случаи предоставления из местного бюджета субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

12.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования (обнародования). 

13. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно- 
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области. 
 
Председатель Совета 
Егоровского сельского поселения   
Тарского муниципального района   
Омской области                                                                                                         А.И. Лапчик 
 
 
Глава Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района   
Омской области                                                                                             Н.В. Напп 
 
 

СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ  
 

20  августа  2024 года                                                                           №  236 / 72 
 

О наделении полномочиями  по подписанию  перечней 
муниципального имущества 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Егоровского сельского поселения, Совет Егоровского сельского поселения решил:  

Наделить Главу Егоровского сельского поселения  Тарского муниципального района 
Омской области, исполняющего обязанности Главы Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области (в период отсутствия Главы) полномочиями по 
подписанию перечней муниципального имущества, принимаемого в собственность Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области и передаваемого из 
собственности Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области, а также любых иных документов, заявлений, необходимых для осуществления 
приема или передачи имущества. 
         3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).  
         4.   Контроль за исполнением Решения оставляю за собой. 

 
Председатель Совета 
Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                                  А.И. Лапчик  
 
Глава Егоровского сельского поселения   
Тарского муниципального района    
Омской области                                                                                                                 Н.В.Напп                



 3 

 
    СОВЕТ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
РЕШЕНИЕ  

 
20 августа 2024 года                                                                             № 237/72  
 

 

    О передаче имущества из собственности Егоровского сельского 
поселения Тарского муниципального района Омской области в 

собственность Тарского муниципального района Омской области 
 

Руководствуясь п. 3 и п. 4 ч.1 ст.15,  п.5, ч.1 ст.50 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области, Положением «Об управлении муниципальной 
собственностью Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области», Совет Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 
района Омской области решил: 
          1. Одобрить передачу имущества из муниципальной собственности Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в собственность 
Тарского муниципального района Омской области движимого и недвижимого 
имущества, согласно приложению 1 и 2 к настоящему решению. 
          2.  Рекомендовать Администрации Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области осуществить предусмотренные 
законодательством мероприятия по передаче вышеуказанного имущества. 
         3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене 
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  органов местного 
самоуправления Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области. 
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования).  

        5.    Контроль за исполнением Решения оставляю за собой. 

 
Председатель Совета 
Егоровского сельского поселения  
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                  А.И. Лапчик  
 
Глава Егоровского сельского поселения   
Тарского муниципального района    
Омской области                                                                                  Н.В.Напп 
 
 

 
 

 
                                                                                                                                                                                                         

Приложение 1 
к решению Совета Егоровского сельского поселения 

                                                                        Тарского муниципального района Омской области 
                         от 20.08.2024 № 237/72 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

муниципального недвижимого имущества, безвозмездно передаваемого  
из собственности Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области  
в собственность  Тарского муниципального района Омской области 

 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Кадастровый 
номер 

Адрес места 
нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики 

имущества 

1.  Здание 
котельной 

55:27:070101:204 

Омская область, 
Тарский р-н, с. 

Егоровка, пер. 2-
й, д.5 

1972 года постройки, 
общая площадь 

105,1кв.м., 
балансовая стоимость  

71 120,00 рублей 

2.  

Теплотрасса 55:27:070101:217 

Омская область, 
Тарский район, с. 

Егоровка, от 
котельной по 

ул.1-ый переулок, 
ул.2-ой Переулок, 
ул. Школьная до 

здания 
администрации, 

Теплотрасса 

1972 года постройки, 
протяженность 508 м., 
балансовая стоимость 

150 491,00 рублей 

 
 
 
 
 

           Приложение 2 
к решению Совета Егоровского сельского поселения 

                                                                        Тарского муниципального района Омской области 
                         от 20.08.2024 № 237/72 

 
       

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

муниципального движимого имущества, безвозмездно передаваемого  
из собственности Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 

области  
в собственность  Тарского муниципального района Омской области 

 

№ п/п 
Наименование 

имущества 
Инвентарный 

номер 

Адрес места 
нахождения 
имущества 

Балансовая 
стоимость 

(руб) 



 4 

1 Котел водогрейный 
КВр-0,45 (Мвт) 

котел-водогрейный 
-0,45 

Омская область, 
Тарский р-н, с. 

Егоровка, пер. 2-й, 
д.5 

290 000,00  

2 Котел водогрейный  
КВр-0,6(Мвт) 

котел-водогрейный 
-0,6 

Омская область, 
Тарский р-н, с. 

Егоровка, пер. 2-й, 
д.5 

. 
300 000,00  

     3 

Генератор 

 
 

000000000000162 

 

Омская область, 
Тарский р-н, с. 

Егоровка, пер. 2-й, 
д.5 

237 500,00  

4 Дизельная 
электростанция 

000000000000136 
 

Омская область, 
Тарский р-н, с. 

Егоровка, пер. 2-й, 
д.5 

90 673,33  

5 

Насосный агрегат, 
Насос для 
котельной 

 

000000000000129 
 

Омская область, 
Тарский р-н, с. 

Егоровка, пер. 2-й, 
д.5 

14 110,00  

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТАРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 20 августа 2024 года                                                                                                       № 51 

с. Егоровка 

О внесении изменений в постановление администрации Егоровского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области от 14.04.2021 № 27 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного 

сервитута» 

 

  В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Омской области от 24.06.2015 № 170-п «О Порядке и условиях размещения 

объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов», Уставом Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района, 

Администрация Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент «Выдача разрешения на использование 

земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без 

предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» от 

14.04.2021 № 17, далее (Регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Подраздела 1 Раздела 1 дополнить подпунктом 36 следующего 

содержания: 

«36) контейнерные площадки для накопления твердых коммунальных отходов.»; 

1.2. Пункт 24 Подраздела 11 Раздела 2 дополнить подпунктом 8 следующего 

содержания: 

«8) планируемое размещение нестационарных объектов для оказания услуг 
общественного питания (сезонные (летние) кафе предприятий общественного питания), 
бытовых услуг, схема для размещения, которых разработана и утверждена Администрацией 
поселения в месте, не предусмотренной схемой подлежит досрочному прекращению." 
               2. Опубликовать настоящее постановление в информационном            бюллетене 
«Официальный вестник Егоровского сельского поселения» и разместить на официальном 
сайте Егоровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу: 

https://egorovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru 
              3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

               4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

Глава Егоровского сельского поселения     
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                                      Н.В.Напп 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20 августа 2024 года                                                                                                                   № 52 
 

с. Егоровка 
 

      О внесении изменений в постановление Егоровского сельского поселения от 22 августа 
2023 года №75  «О Порядке и Методике планирования бюджетных ассигнований бюджета 

поселения на очередной финансовый год и на плановый период» 
 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Администрация Егоровского сельского поселения Тарского муниципального района Омской 
области постановляет: 

https://egrvsk-52.gosweb.gosuslugi.ru/


 5 

1. Внести в постановление Администрации Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области от 22 августа 2023 года  № 75 «О Порядке и Методике 
планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения на очередной финансовый год и 
на плановый период» следующие изменения:  

1.1. В приложении № 1 «Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета 
поселения на очередной финансовый год и на плановый период»: 

1) в пункте 2: 
- абзац второй после слов «бюджетных ассигнований» дополнить словами «по 

расходам»; 
2) в пункте 3: 
- абзац первый подпункта 3.1: изложить в следующей редакции: «3.1 Администрация 

сельского поселения, формирует на основе планового реестра расходных обязательств 
потребность в бюджетных ассигнованиях бюджета сельского поселения на очередной 
финансовый год и на плановый период  с обоснованиями бюджетных ассигнований раздельно 
по действующим и принимаемым расходным обязательствам (путем изменения объемов 
бюджетных ассигнований планового периода утвержденного бюджета поселения и 
формирования объемов бюджетных ассигнований второго года планового периода проекта 
бюджета поселения) на реализацию муниципальных программ, непрограммных направлений 
деятельности.». 

1.2. Приложение № 2 «Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета 
поселения на очередной финансовый год и на плановый период» изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.   

2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при 
составлении проекта местного бюджета, начиная с проекта местного бюджета на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

 
Глава Егоровского сельского поселения    
Тарского муниципального района 
Омской области                                                                                                                 Н.В. Напп 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение  

к Постановлению Администрации  
Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района 

Омской области  
                                                                                                         от  20 августа 2024 года      № 52 

 
 

«Приложение №2 
к Постановлению Администрации  
Егоровского сельского поселения 
Тарского муниципального района 

Омской области  
                                                                                                          от 22 августа 2023 года № 75 
 

 
МЕТОДИКА 

планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения на очередной финансовый год и 
на плановый период 

 
1. Настоящая Методика планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения 

(далее - Методика) разработана в целях установления требований к составлению проекта 
бюджета поселения на очередной финансовый год и на плановый период. 

2. Планирование бюджетных ассигнований бюджета поселения (далее – бюджетные 
ассигнования) производится в соответствии с расходными обязательствами Егоровского 
сельского поселения, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 
поселения, раздельно по бюджетным ассигнованиям на исполнение действующих и 
принимаемых расходных обязательств Егоровского сельского поселения в разрезе 
муниципальных программ Егоровского сельского поселения и непрограммных направлений 
деятельности Егоровского  сельского поселения.  

В состав бюджетных ассигнований на исполнение действующих расходных 
обязательств Егоровского сельского поселения включаются бюджетные ассигнования по 
перечню расходных обязательств Егоровского сельского поселения, обусловленных 
действующими нормативными правовыми актами Егоровского сельского поселения, 
договорами, соглашениями, за исключением норм, действие которых истекает, приостановлено 
или предлагается (планируется) к приостановлению, изменению, признанию утратившими силу 
в очередном финансовом году и плановом периоде. При этом объем бюджетных ассигнований 
на исполнение действующих расходных обязательств Егоровского сельского поселения 
рассчитывается с учетом индексации, если это предусмотрено данными нормативными 
правовыми актами, договорами, соглашениями. 

В состав бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых расходных 
обязательств Егоровского сельского поселения включаются ассигнования, состав и (или) 
объем которых обусловлены нормативными правовыми актами Егоровского сельского 
поселения, договорами, соглашениями, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или 
изменению в текущем финансовом году, в очередном финансовом году и в плановом периоде, 
к принятию либо к изменению с увеличением объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренного на исполнение соответствующих обязательств  в текущем финансовом году, 
включая договоры, соглашения, подлежащие заключению получателями бюджетных средств 
во исполнение указанных нормативных правовых актов Егоровского сельского поселения. 

3. За базу планирования бюджетных ассигнований на исполнение действующих 
расходных обязательств Егоровского сельского поселения принимаются бюджетные 



 6 

ассигнования на реализацию муниципальных программ Егоровского сельского поселения, а 
также непрограммных направлений деятельности, утвержденные в установленном порядке в 
сводной бюджетной росписи бюджета поселения по состоянию на 1 июля текущего 
финансового года (далее – базовый объем). 

4. Администрация Егоровского сельского поселения, являющаяся главным 
распорядителям средств бюджета поселения, главным администраторам доходов бюджета 
поселения, главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета 
поселения в текущем финансовом году в соответствии с законодательством (далее – 
Администрация городского поселения), в государственной информационной системе Омской 
области «Единая система управления бюджетным процессом Омской области» (далее - 
ЕСУБП) формируются предложения по определению объемов бюджетных ассигнований, за 
исключением расходов за счет безвозмездных поступлений целевого характера, на 
исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Егоровского сельского 
поселения на очередной финансовый год и на плановый период на реализацию 
муниципальных программ Егоровского сельского поселения и непрограммных направлений 

деятельности с учетом отраслевых особенностей (далее  объемы бюджетных ассигнований) 
(с прикреплением обосновывающих расчетов и подтверждающих документов) исходя из 
необходимости достижения планируемых результатов с использованием наименьшего объема 
средств бюджета поселения.  

При формировании предложений (расчетов) используются следующие методы: 
- нормативный метод – расчет объемов бюджетных ассигнований на основе 

нормативов, утвержденных законодательством;  
- метод индексации – расчет объемов бюджетных ассигнований путем индексации 

объемов бюджетных ассигнований текущего (предыдущего) финансового года на коэффициент 
прогнозируемого уровня инфляции или иной коэффициент (применяется исключительно при 
расчете объемов бюджетных ассигнований по действующим расходным обязательствам 
Егоровского сельского поселения); 

 - плановый метод – установление объемов бюджетных ассигнований в соответствии с 
показателями, установленными законодательством;  

- иной метод – расчет объемов бюджетных ассигнований методом, отличным от 
нормативного метода, метода индексации и планового метода. 

5. Предложения по определению объемов бюджетных ассигнований определяются 
исходя из единых для всех субъектов бюджетного планирования подходов к формированию 
отдельных направлений расходов бюджета поселения.  

 

№ 
п/п 

Направление расходов 
бюджета 

поселения 
Методика формирования бюджетных ассигнований 

1 Выплаты работникам 
органа местного 
самоуправления  
 

Фонды оплаты труда органа местного самоуправления 
планируется в соответствии с нормативными правовыми 
актами, регулирующими вопросы оплаты труда выборных 
должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные 
должности Егоровского сельского поселения, должности, не 
относящиеся к должностям муниципальной службы 
Егоровского сельского поселения. 

В расчетах фондов оплаты труда органа местного 
самоуправления используются штатные расписания органов 
местного самоуправления, утвержденные по состоянию на 1 
июля текущего финансового года (проекты штатных 
расписаний органа местного самоуправления, создаваемых в 

№ 
п/п 

Направление расходов 
бюджета 

поселения 
Методика формирования бюджетных ассигнований 

текущем финансовом году в соответствии с нормативными 
правовыми актами Егоровского сельского поселения). 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания работникам органа местного 
самоуправления рассчитываются в соответствии с главой 34 
части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об обязательном социальном 
страховании от несчастных случаев на производстве и 
профессиональных заболеваний» 

2 Оплата поставок 
товаров, выполнения 
работ, оказания услуг 
для муниципальных нужд 

Планируются исходя из необходимости обеспечения 
эффективного функционирования органа местного 
самоуправления 

3 Командировочные и иные 
выплаты 

Размер расходов, связанных со служебными командировками 
работников, определяется исходя из штатной численности и в 
соответствии с порядком и нормами возмещения расходов на 
указанные цели, а так же с учетом максимального 
сокращения командировок, не связанных с  решением 
вопросов привлечения в поселения средств федерального и 
областного бюджета 

4 Уплата налогов Планируются с учетом налогового законодательства и 
планируемых к внесению в него изменений 

5 Оплата горюче-
смазочных материалов 

Планируются исходя из количества автотранспорта, расхода 
горюче-смазочных материалов и утвержденных норм пробега 
в соответствии с методическими рекомендациями по 
обеспечению режима экономии, с учетом уровня 
потребительских цен на непродовольственные товары 

6 Оплата услуг связи Планируются исходя из размера абонентской платы за 
телефон, за пользование сетью «Интернет», стоимости 
одного почтового отправления, стоимости конвертов и знаков 
почтовой оплаты, количества телефонных точек, 
среднегодового количества почтовых отправлений с учетом 
необходимости минимизации указанных расходов  

7 Оплата коммунальных 
услуг организациями 
бюджетной сферы 

Планируются исходя из сведений о потребности в топливно-
энергетических ресурсах на очередной финансовый год и на 
плановый период в натуральном выражении, сведений о 
количестве приборов учета, прогнозных индексов цен 
(тарифов) на очередной финансовый год и на плановый 
период 
 

8 Капитальный ремонт Планируются исходя из необходимости обеспечения 
эффективного функционирования муниципальных 
учреждений _____________ сельского поселения в целях 
качественного предоставления муниципальных услуг (работ) 
с учетом его уставной деятельности в  рамках действующего 
законодательства Российской Федерации, в том числе при 



 7 

№ 
п/п 

Направление расходов 
бюджета 

поселения 
Методика формирования бюджетных ассигнований 

наличии заключений о невозможности эксплуатации зданий и 
сооружений, а также систем жизнеобеспечения, исходя из 
необходимости устранения замечаний контрольно-надзорных 
органов по исполнению требований обеспечения безопасных 
условий функционирования и завершения ранее начатого 
капитального ремонта 

9 Уплата арендных 
платежей за пользование 
имуществом 

Планируются исходя из площади арендуемых зданий и 
сооружений и действующих ставок арендной платы 

10 Формирование 
резервного фонда 
Администрации 
Егоровского сельского 
поселения 

Размер резервного фонда формируется исходя из 
прогнозируемой потребности 
 
  

11 Дорожный фонд 
Егоровского сельского 
поселения 

Планирование объемов бюджетных ассигнований дорожного 
фонда Егоровского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области осуществляется с 
учетом требований Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и порядка формирования и использования 
бюджетных ассигнований дорожного фонда Егоровского 
сельского поселения Тарского муниципального района 
Омской области, утвержденного Решением Совета 
Егоровского сельского поселения Тарского муниципального 
района  Омской области 

12 Мероприятия 
муниципальных 
программ Егоровского 
сельского поселения (за 
исключением 
направлений, 
перечисленных в пунктах 
№ 1 – 11) 

Планируются на уровне текущего финансового года с 
учетом обеспечения в первоочередном порядке 
софинансируемых из областного бюджета мероприятий и не 
превышения общего объема бюджетных ассигнований в 
случаях включения в муниципальные программы Егоровского 
сельского поселения новых мероприятий 

 
 
 

 
Индексы, применяемые Администрацией Егоровского сельского поселения, 

основываются на информации, предоставленной Министерством экономики Омской области и 
Региональной энергетической комиссией Омской области. 

6. Планирование бюджетных ассигнований на расходные обязательства, исполняемые 
за счет безвозмездных поступлений из областного, районного бюджетов и на осуществление 
софинансирования данных расходов из бюджета поселения, осуществляется на основании 
проектов распределения межбюджетных трансфертов из областного, районного бюджетов на 
очередной финансовый год и плановый период, доведенных письмами (в том числе 
электронными) Министерства финансов Омской области, Комитета финансов и контроля, а 
также проектов нормативных правовых актов Правительства Омской области, иных 
нормативных правовых актов (или проектов) и официально предоставленной информации.  

Общий объем бюджетных ассигнований на содержание органов местного 
самоуправления Егоровского сельского поселения планируется не выше норматива 
формирования расходов на оплату труда и содержание органов местного самоуправления 
Егоровского сельского поселения, установленного Правительством Омской области.  

7. Объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых 
обязательств на очередной финансовый год и на плановый период не может превышать 
прогнозируемого объема доходов местного бюджета и поступлений источников 
финансирования его дефицита, уменьшенных на суммы выплат из местного бюджета, 
связанных с источниками финансирования дефицита местного бюджета и изменением 
остатков на счете по учету средств местного  бюджета. 

Субъекты бюджетного планирования самостоятельно осуществляют распределение 
предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и на плановый 
период по кодам бюджетной классификации и кодам управления местными финансами с 
учетом необходимости обеспечения режима экономии в целях устойчивого развития экономики 
и социальной стабильности Егоровского сельского поселения исходя из: 

- приоритетности финансового обеспечения направлений расходования средств 
местного бюджета для гарантированного обеспечения реализации полномочий органов 
местного самоуправления, предусмотренных законодательством; 

- необходимости корректировки мероприятий муниципальных программ по итогам 
оценок эффективности их реализации с целью достижения максимального результата и 
эффективного использования средств бюджета поселения в очередном финансовом году и на 
плановом периоде.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет  Егоровского сельского поселения. 

Редакционная коллегия: Вакунова Татьяна Мироновна специалист 1 категории администрации  

Егоровского сельского поселения, 

Лапчик Айна Ивановна – депутат Совета Егоровского сельского поселения. Тираж   10 экземпляров. 

Отпечатано в Администрации Егоровского сельского поселения  20 августа 2024 года.          

file:///C:/Users/User/Desktop/Мои%20документы/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/2023/с%2061%20по%2080/№%2063%20от%2028.07.2023/Методика.doc%23P212
file:///C:/Users/User/Desktop/Мои%20документы/ПОСТАНОВЛЕНИЯ/2023/с%2061%20по%2080/№%2063%20от%2028.07.2023/Методика.doc%23P212

